
Gemeenteraad

Onderwerp: Volgnummer 2017-99

Bedrijfsplan BLOU Dienst/afdeling GICTI

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 november 2017;

gelet op het advies van de adviescommissie van 11 januari 2018;

besluit: 

De volgende zienswijze mee  te geven aan het college;
De raad mist in het bedrijfsplan de volgende elementen: 

- Onderzoek naar  de consequenties van ICT in eigen beheer dan wel in een mogelijk 
samenwerkingsverband met Den Bosch en/of Meierijstad of in een samenwerking 
met Oss als centrumgemeente;

- Een financiële (meerjaren) uitwerking, waarbij zo veel mogelijk rekening gehouden 
wordt met toekomstige investeringen, van de navolgende keuzes:

o Een ongewijzigde situatie waarbij Oss de automatisering in eigen beheer blijft 
uitvoeren.

o Het door het college voorgestelde samenwerkingsverband BLOU.
o Een samenwerking met Den Bosch en/of Meierijstad.
o Met Oss als centrumgemeente waarbij alle medewerkers van de overige 

deelnemende gemeenten in dienst komen of gedetacheerd worden bij de 
gemeente Oss.

- Inzicht in hoe BLOU het projectenportfolio van de toekomstige complexe projecten 
inricht en wat daarbij de invloed van de gemeente Oss is.

- Duiding hoe in een toekomstige samenwerkingsverband terugkoppeling naar en 
zeggenschap van de verschillende gemeenteraden vormgegeven wordt. 

- Duidelijkheid over een exit-strategie;

De stemverhouding bij majeure besluiten in de samenwerking moet op een andere basis zijn, 
bijvoorbeeld inwoneraantal of financiële inbreng.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 25 januari 2018.

De gemeenteraad voornoemd,

Mede namens de voorzitter, 

Coll:

rvandenakker
Griffier, Akker



2


